
ŠILUTĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽVAIGŽDUTĖ“  

LANKANČIŲ MOKINIŲ PROFILAKTINIŲ SVEIKATOS PATIKRINIMŲ 

DUOMENŲ ANALIZĖ 

Kasmetinių vaikų profilaktinių patikrinimų duomenys reikalingi kryptingai planuoti ir 

įgyvendinti sveikatos priežiūrą įstaigoje, organizuoti tikslesnes sveikatos stiprinimo priemones, 

susijusias su ligų ir traumų profilaktika. 

 

PASITIKRINĘ IR NEPASITIKRINĘ SVEIKATĄ MOKINIAI 2024-2025 M. M. 

 

 

MOKINIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL KMI 2024-2025 M. M.  
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MOKINIŲ DANTŲ BŪKLĖS ĮVERTINIMAS 2024-2025 M. M. 

 

Mažosios raidės (kpi) reiškia pieninių dantų įvertinimą, didžiosios raidės (KPI) – nuolatinių 

dantų įvertinimą. Kai KPI-kpi reikšmė mažesnė nei 1,2 – ėduonies intensyvumas apibūdinamas kaip labai 

žemas; nuo 1,2 iki 2,6 – žemas, nuo 2,7 iki 4,4 – vidutinis; nuo 4,5 iki 6,5 – aukštas, o kai rodiklis didesnis 

nei 6,5 – labai aukštas. Kuo reikšmė mažesnė, dantų būklė geresnė. 

 

MOKINIŲ SVEIKATOS BŪKLĖ PAGAL LIGOTUMĄ IR SERGAMUMĄ 2023 M. 
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APIBENDRINIMAS  

Išanalizavus 2024-2025 m. m. sveikatos profilaktiniu duomenis, galima pateikti 

apibendrintą informaciją: 

✓ Profilaktiškai fizinės būklės sveikatą pasitikrino mokinių, dalis – 97,27 proc.; profilaktiškai 

dantų ir žandikaulių sveikatos būklę pasitikrino mokinių, dalis – 97,48 proc. 

✓ Mokinių turi per mažą kūno svorį, dalis – 23 proc.; mokinių turi antsvorį ir/ar nutukimą, 

dalis – 8,47 proc.  

✓ Mokinių turi sveiką dantų būklę, dalis – 78,95 proc.; mokiniai turintys prastą dantų 

sveikatos būklę, dalis – 21,05 proc. 

 

REKOMENDACIJOS DĖL MOKINIŲ SVEIKATOS BŪKLĖS 

✓ Vykdyti ir tęsti prevencinę rankų higienos veiklą, skatinti mokinius kuo dažniau 

plauti/dezinfekuoti rankas, laikytis kosėjimo/čiaudėjimo etiketo. Nevesti į ugdymo įstaigą 

sergančių, sloguojančių ar sunkiai kosėjančių vaikų. 

✓ Skirti didesnį dėmesį vaiko mitybai kasdienybėje. Tęsti prevencines paskaitas apie 

subalansuotą mitybą, skatinti vaikus gerti daugiau vandens. Skatinti fizinį aktyvumą 

kasdieninėje veikloje. 

✓ Laikytis rekomendacijų, bendradarbiauti su ugdymo įstaigos švietimo pagalbos specialistais. 

Psichologinė pagalba (konsultacijos, paskaitos, mokymai, informaciniai pranešimai) vaikams, 

pedagogams, tėvams. Tęsti prevencines veiklas vaikams apie emocijas ir jų valdymo būdus. 

✓ Skatinti vaikus veiklos metu sėdėti taisyklingai. Laikytis ergonomiškų padėčių dirbant prie 

stalo, esant intensyviai ir aktyviai veiklai rekomenduojama atlikti mankštos pratimus. 

✓ Skatinti fizinį aktyvumą kasdieninėje veikloje, taip pat prieš kiekvieną aktyvią veiklą 

rekomenduojama atlikti tempimo pratimu. 

✓ Skatinti vaikų supratimą apie potencialius pavojus namuose ir ugdymo įstaigoje, įtraukiant 

daugiau prevencinių veiklų apie traumas, draudžiamų vaistų ir vitaminų vartojimą be 

suaugusiojo priežiūros ir jų galimas pasekmes.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informaciją parengė:  

Visuomenės sveikatos specialistė Deimantė Stankutė 


